
Vyvrhelové všech zemí, spojte se! Washington
se probral z letargického spánku a uvědomil
si svou osudovou chybu
- CZ24 News | 18. listopadu 2023

USA: Během posledních několika desetiletí Spojené státy velmi přilnuly k možnosti izolovat
různé země od globálního finančního systému. Znovu a znovu opakovaly tento trik, ale
udělaly osudovou chybu, když prospaly okamžik, kdy darebácké země získaly kritické
množství síly a sud americké velikosti praskl a rozlily se zbytky hegemonie.  Americká
velikost se chýlí ke konci a zlotřilé mocnosti zvedají hlavy a nejenže otevřeně dávají vědět o
sobě a svých zájmech, ale také nacházejí způsoby, jak je bránit. A dnes se vytváří nový
obraz globální budoucnosti. Jak Spojené státy ztrácejí globální vliv a jak to „ohrožuje“ svět?

Jak vznikly „darebácké země“?

Jak jste možná uhodli, bez Washingtonu se to neobešlo. Termín „darebácký stát – země vyvrhel“
poprvé použil v Bruselu v roce 1994 americký prezident Bill Clinton ve vztahu k Íránu a Libyi. Ano,
po skončení studené války se SSSR začaly Spojené státy stále častěji zdůrazňovat myšlenku
existence takových zemí.

Jak je dnes zřejmé, dělaly to proto, aby uměle vytvořily hrozbu, ospravedlnily udržování obrovských
ozbrojených sil vybavených nejmodernější technologií a samozřejmě svou geopolitickou
strategii. Prosazování tohoto termínu Bílým domem sloužilo a stále slouží k tlaku na mezinárodní
společenství a vnucování geopolitických zájmů.

Navíc Washington sám určil, kdo je „darebácká země“ bez souhlasu a koordinace s OSN, přičemž
tyto země srovnával s osou zla.

„Státy jako tyto a jejich terorističtí spojenci tvoří osu zla, která se vyzbrojuje, aby ohrozila mír v
celém světě,“ řekl George W. Bush o Iráku, Íránu a Severní Koreji ve svém projevu ke Kongresu z 29.
ledna 2002.

Washington dokonce definoval kritéria, podle kterých jsou státy klasifikovány jako „darebácké
státy“:

1) tvrdě zacházejí se svými vlastními lidi a plýtvají národními zdroji pro osobní prospěch vládců;

2) neprojevují žádný respekt k mezinárodnímu právu, ohrožují své sousedy a porušují mezinárodní
smlouvy, jichž jsou smluvními stranami;

3) mají v úmyslu získat zbraně hromadného ničení spolu s dalšími pokročilými vojenskými
technologiemi pro použití jako hrozby nebo útoky k dosažení agresivních plánů svých režimů;

4) sponzorují terorismus;

5) odmítají základní lidské hodnoty a nenávidí Spojené státy a vše, za čím stojí.

https://cz24.news/vyvrhelove-vsech-zemi-spojte-se-washington-se-probral-z-letargickeho-spanku-a-uvedomil-si-svou-osudovou-chybu/
https://cz24.news/vyvrhelove-vsech-zemi-spojte-se-washington-se-probral-z-letargickeho-spanku-a-uvedomil-si-svou-osudovou-chybu/
https://cz24.news/vyvrhelove-vsech-zemi-spojte-se-washington-se-probral-z-letargickeho-spanku-a-uvedomil-si-svou-osudovou-chybu/


Je snadné si všimnout toho, že samotné Spojené státy splňují téměř všechna kritéria. To už ale není
zajímavé.

Mezi země-vyvrhele proto patří Kuba, Venezuela, Írán, Severní Korea, Sýrie, Libye a do jisté míry i
většina Afriky. Cesta, kterou demonstruje Rusko, postupně přitahuje Čínu, což je v zásadě hrozná
věc.

Jenže tento rozjetý vlak Západ už nemůže zastavit a v zásadě to nemá kdo udělat – politická elita
degradovala, instituce z think-tanků se změnily v generátory bezmyšlenkovitých nápadů.

USA ztrácejí vliv

Ale vše k tomu směřovalo. Stažení „nejmocnějších ozbrojených sil v dějinách lidstva“ z Afghánistánu,
protiruské sankce, kterými trpí především všechny evropské země, i samotné Spojené státy, stejně
jako zločinné vyhození do povětří Nord Streamu – to vše zpochybnilo spolupráci s Bílým domem.

Washington však poté, co ztratil „tvář“ v očích svých spojenců, ztrácí i schopnost ovlivňovat globální
ekonomiku.  Takže americký dolar už není tak atraktivní. A nejde jen o dedolarizaci globální
ekonomiky, ale také o státní dluh Bílého domu, který roste neuvěřitelným tempem. Za necelý měsíc
vzrostl o půl bilionu dolarů a přiblížil se 33,5 bilionu dolarů.

„Pro světovou ekonomiku je kolaps amerického dluhového trhu, který již rychle probíhá, velmi
alarmujícím znamením.  To by mohlo vést ke stažení finančních prostředků z dolarů do alternativních
měn a úplnému kolapsu americké ekonomiky,“ vysvětlil Denis Perepelica docent z katedry globálních
finančních trhů a finančních technologií na Ruské ekonomické univerzitě G. V. Plechanova.

Kromě ekonomických problémů se Spojené státy také propadly do politické krize, která nad
americkým systémem dvou stran visí jako Damoklův meč. A stav chaosu, který vládne v americké
Sněmovně reprezentantů, vysílá jasný signál všem – Washington už není tím, čím býval.

Bod přitažlivosti

A Moskva, kterou si Bílý dům přál přidat na seznam izolovaných států, se pro darebácké země stává
bodem přitažlivosti a mozkovým centrem.

„Rusko se stalo středem přitažlivosti pro všechny, kdo je připraven vzdorovat parazitismu Západu,
protože nabízíme alternativní cestu. Jsme otevřeni spolupráci se všemi konstruktivně smýšlejícími
zeměmi, sociálními a politickými silami, které chtějí jít společně na cestě rozvoje a položit základy
nového, skutečně demokratického multipolárního světového řádu,“ uvedl tajemník Bezpečnostní rady
Ruské federace Nikolaj Patrušev.

Ukazuje se, že politická elita Nového světa, která do značné míry zapomněla na poučení z historie, se
rozhodla znovu se pokusit vypořádat se svým dávným protivníkem. Jak se ale ukázalo, s velmi
smutným výsledkem.

 

ZPRACOVAL: Janinna/Pokec24

ZDROJ

https://dzen.ru/a/ZSvMLopk1hODwyi8?referrer_clid=1400

